rum privatis commodis, quam publicse iUius saluti, aut compen-

dio consulentesj earn tandem eo calamitatis, turn nimia licentia

et in officiis eis commissis oscitantia, turn suis malis exemplis

devenire passi sunt, ut non ab re metuendum sit, ne illam

Christus nunc suam non agnoscat sponsam.

Quamobrem nostrae regise excellentise, cui prima et suprema

post Deum auctoritas in quoscunque hujus regni nostri inco-

las, nullo sexiis, setatis, ordinis aut conditionis habito discrimine,

sacro testante eloquio, coelitus demandata est^ ex muneris hu-

jusmodi debito potissimum incumbit, dictam ecclesiam viciorum

vepribus, quantum cum Deo possumus, purgare, et virtutum

seminibus, et plantis conserere.

Porro cum hi, qui in oMem de ceteris antehac- censuram sibi

'^1 [In the text of the History the had fallen, of describing it as the

author says this commission is de- commission constituting Cranmer

stroyed. The editor has searched vicegerent, which he fancied from

the Rolls for it, but has been un- reading the commencement of it.

able to find it. The copy from It is headed in the Cotton MS. 'The

which the author took it, and from copy of a commission of visitation

which it has been corrected, is very granted by the general commission

badly executed, and full of contrac- of the lord Cromweirs in Henry

tions and mistakes. In Part IH of VUL' It has been printed in

the History, p, 142, the author cor- Wilkins' Concilia, iii. p. 784.]

rects the mistake into which he
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vindicabant, de so vcro nullam a quovis mortalium liaberi susti-

nebant, turn aliis hominibus plura indies corrigenda committant,

turn ex eoruin corruptis moribus majori prae cseteris sunt plebi

offendiculo ; ut non immerito iidem et bonorum omnium, si

bonij et raalorum omnium, si contra, certissimi sint authores

:

ab his igitur veluti fonte et scaturigine ad universalem hujus

regni nostri et ecclesise Anglicanse reformationem jure auspi-

candum esse duximus, baud vanam spem babentes quod, fonte

primitus purgato, purus deinde et limpidus decurret rivus.

CsBterum quia ad singula hujus regni nostri loca pro prsemissis

exequendis nos ipsi personaliter obire non valemus, alios quorum

vicari^ fide freti munus hujusmodi veluti per ministros exequa-

mur, qui quura vices nostras in e^ parte suppleant, in partem

solicitudinis astitimus et vocamus.

Cum itaque nos alias prsedilectum nobis Thomam Crumwell

secretarium nostrum primarium, et rotulorum nostrorum magis-